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Aktuelt

Her kunne vi høre innlegg fra general-
sekretær Mona Thowsen, Publish What 
You Pay Norge og ekspedisjonssjef Stig 
Sollund, leder av internasjonal skattesek-
sjon i Finansdepartementets skattelovavde-
ling, avsluttet av en oppsummerende dis-
kusjon der også nestleder i Revisorforenin-
gens styre, adm. direktør Trond-Morten 
Lindberg i BDO, deltok.

Sistnevnte sa blant annet at revisors rolle i 
dette må være en balanse mellom det å 
være allmennhetens tillitsperson og 
næringslivet krav til å være verdiskapende.

Skritt i riktig retning 
Thowsen mente at OECDs BEPS (Base 
Erosion and Profit Shifting) Action Plan og 
land-for-land-rapportering var skritt i riktig 
retning, men var blant annet kritisk til at en 
del lovpålagt rapportering ikke også skal 

fremkomme i selskapenes regnskaper, at 
rapporteringen ikke er helthetlig nok og at 
selskaper som opererer i flere land, rappor-
terer inntekter i de forskjellige landene, 
men ikke kostnader. OECDs arbeid hand-
let ikke om informasjon i det offentlige 
rom, men til skattemyndighetene, sa hun. 
Hun sa at det ikke er meningen at reviso-
rene skal være lovens voktere, men at de har 
et ansvar for å unngå skatteflukt.

Bedre og mer robuste regler
– Skattemoral er ikke lovregulert, men 
reiser subjektive vurderingsspørsmål, sa 
Sollund. Han mente at skattyterne vanske-
lig kan klandres for å benytte seg av favo-
rable ordninger som bevisst inviterer til 
skattebesparende adferd, men utnyttelse av 
systemsvakheter kan reise illojalitetsspørs-
mål.

Han var uenig med Thowsen når det gjel-
der offentliggjøring av konfidensiell infor-
masjon, som først og fremst skal være en 
hjelp til skattemyndighetene. 

Sollund mente at det er viktig med en 
internasjonal samordnet handling for å 
bekjempe skatteunngåelse og aggressiv 
skatteplanlegging og håpet at medieopp-
slag som skader selskapenes omdømme 
kan motivere styrene til å bevege atferden i 
modererende retning. 

Han mente også at revisorbransjen ikke skal 
være moralens vokter, men at revisorene 
kjenner reglene og kan heve noen advarende 
pekefingre hvis de ser noe som lukter gjen-
nomskjæring. Det handler først og fremst 
om bedre og mer robuste regler, sa han.

Deloitte med bok om tillit
straffenivå, var vi imidlertid fullt på høyde 
med omverdenen. I 1660 var det i Norge for 
eksempel dødsstraff for korrupsjon.

I epilogen «Vår tid», kommer Deloittes 
Ingebret G. Hisdal og Terje Nagell inn på 
revisorenes rolle og betydning i dagens 
samfunn. De skriver om hvordan vi skal 
forstå revisjon i dagens samfunn, og hva 
revisorer må gjøre for å løse samfunnsopp-
draget også i fremtiden.

100 år i 2016
Boken er blitt laget i forbindelse med at 
Deloitte feirer sitt 100-års jubileum i 
Norge til neste år og kan lastes ned gratis 
fra: verdienavtillit.no

– Alle samfunnsaktører, fra Storting og 
regjering til statsforvaltningen, kommu-
nen, bedriften og idrettslaget, er avhengig 
av tillit. Du må ha tillit fra dine innbyg-
gere, dine eiere og långivere, dine kunder 
og leverandører og dine ansatte. Vi må ha 
tillit til at samfunnet tar vare på verdier og 
gjør en forsvarlig bruk av samfunnets res-
surser. Historien viser at revisjon har 
bidratt til nettopp dette. Det skal revisjon 
også bidra til i fremtiden, sa daglig leder i 
Deloitte, Aase Aamdal Lundgaard ved 
lanseringen av boken. 

Tillit viktig – kontroll nødvendig
Til boklansering og debatt hos Deloitte i 
Oslo var det derfor naturlig å invitere to 
som kjenner både Storting og statsforvalt-
ning særdeles godt – de to tidligere finans-
ministrene Sigbjørn Johnsen og Per-Kris-
tian Foss. De er i dag hhv. Fylkesmannen i 
Hedmark og Norges riksrevisor.   

Johnsen sa blant annet at tillit er den viktig-
ste sosiale kapitalen i et samfunn, mens 
riksrevisoren påpekte at tillit er viktig, men 
at kontroll er nødvendig. Han sa også at det 
er kort vei fra kameraderi til korrupsjon.

Et samfunn er avhengig 
av tillit, og revisjon bidrar 
til å skape tillit. Boken 
«Verdien av tillit», med 
undertittelen «Revisjonens 
historie», er derfor en 
fortelling om en profesjon 
som har eksistert i 5000 
år og vært viktig for 
utviklingen av det moderne 
samfunnet.

Antagelig hadde revisjon sin fødsel i Meso-
potamia (Irak) for 5000 år siden og i Kina 
har det vært en uavbrutt revisjonstradisjon 
som er 4000 år gammel. Det er professor, 
dr. philos, Øystein Kock Johansen som på 
oppdrag fra Deloitte har funnet spor av 
revisjonsvirksomhet helt tilbake til de aller 
tidligste bysamfunnene i vår historie. 
Boken er nedtegnet ved hjelp av blyant, 
blyantspisser og viskelær – i likhet med de 
andre omkring 50 bøkene professor Kock 
Johansen har skrevet.  

Sent i Norge
I Norge må vi helt til middelalderen før vi 
kan snakke om en slags revisjonsvirksomhet 
– utført av fehirde, som var navnet på de 
norske kongenes skattmestere. Når det gjaldt 

FØRSTE REVISJONSBERETNING: 
Dette er antagelig bilde av verdens første 
revisjonsberetning. Hvem sa at dagens 
revisjonsberetning kan være vanskelig å 
forstå?


